considerando contratações em anos anteriores, não ultrapassa os limites do inciso II do Art. 75 da Lei 
14.133/2021, conforme preceitua a referida norma:  

Art. 75. É dispensável a licitação: 
 (...) II - para contratação que envolva valores inferiores R$ 62.725,59 
(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos) no caso de outros serviços e compras;  

3.7. Ressalta-se que não foram identificados requisitos que restrinjam a competitividade de 
mercado. Com isso, a solução a ser contratada resume-se a dispensa de licitação, que deverá ser